
DECRETO Nº  25.494, DE 04/02/2013. 
 
HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 
003/2012 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS CONTIDAS NO 
ARTIGO 55  - V DA LEI ORGÂNICA DE ARACRUZ, E TENDO EM 
VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO 3º DA LEI Nº 2.994, DE 
15/02/2006, E CONFORME RESULTADO APRESENTADO PELA 
COMISSÃO NOMEADA ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 11.957, DE 
21/11/2012 E PROCESSO Nº. 14.825/2012. 
 
 

DECRETA: 
 

 
Art.1º Fica homologado o resultado final do Processo Seletivo 

Simplificado nº 003/2012, realizado por esta Municipalidade, para atender a Secretaria 
Municipal Educação,  nos cargos de: 

 
 MOTORISTA 
 AUXILIAR DE SECRETARIA ESCOLAR  - (ASE) 
 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - (ASG) 
 MANIPULADOR DE ALIMENTOS 
 AUXILIAR DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - (APEI) 
 AUXILIAR DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - (APEE) 
 AUXILIAR DE BIBLIOTECA – AB 
 PSICOLOGO 
 FONOAUDIÓLOGO 
 TERAPEUTA OCUPACIONAL 
 NUTRICIONISTA 
 CONTADOR 
 AJUDANTE DE CARGA E DESCARGA 
 RECEPCIONISTA 
 TÉCNICO DE INFORMÁTICA 
 INSTRUTOR DE INFORMÁTICA 
 ASSISTENTE TÉCNICO DE QUÍMICA 
 AUXILIAR DE SECRETARIA ESCOLAR (ASE) – ÁREA INDÍGENA 
 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (ASG) – ÁREA INDÍGENA 
 MANIPULADOR DE ALIMENTOS - ÁREA INDÍGENA 
 AUXILIAR DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (APEI) – ÁREA INDÍGENA 
 AUXILIAR DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL (APEE) – ÁREA INDÍGENA 
 AUXILIAR DE BIBLIOTECA – AB – ÁREA INDÍGENA 
 INSTRUTOR DE INFORMÁTICA – ÁREA INDÍGENA  

 



Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 04 de Fevereiro de 2013. 

 
 
 
 

MARCELO DE SOUZA COELHO 
Prefeito Municipal 


